SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO SUPERIOR

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NORMAS PARA ESCOLHA DOS MEMBROS REPRESENTANTES DAS

COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS E DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL, RESPONSÁVEIS POR

CONDUZIREM O PROCESSO DE CONSULTA PARA OS CARGOS DE DIRETORES GERAIS DE CAMPI E

DE REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA

RESULTADO DA ELEIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Portaria nº 168 / GAB, publicado no DOU em 15/09/2014, resolve tornar público o resultado

da eleição dos membros da Comissão Eleitoral Central relativas ao Edital nº 02/2014

CONSUP, a saber:

TITULARES

DOCENTE MATRÍCULA / SIAPE CAMPUS / UNIDADE

Marinete da Silva Boulhosa 1276023 Belém

Maria Regina Sarkis Peixoto Joele 1260873 Castanhal

Michell Thyago da Rocha Loureiro 2800167 Tucuruí

TÉCNICO ADMINISTRATIVO MATRÍCULA / SIAPE

Danilo Acatauassú da Silva Costa 1671332 Abaetetuba

José Luiz Ribeiro de Souza 267878 Belém

Tayan Roberto Silva Martinez 1465323 Reitoria

DISCENTES MATRÍCULA

Barjonas Machado Rodrigues 2012840007 Belém

Edson Vander Pires Araujo 20131840032 Altamira

Raimundo Marinho Costa 20143310037 Bragança

SUPLENTES

DOCENTE MATRÍCULA / SIAPE CAMPUS / UNIDADE

Alessandro dos Santos Vieira 1812951 Conceição do Araguaia

Clarissa Maciel Cavalcante 2090371 Itaituba

Joaquim Marques Gonçalves Neto 1909239 Altamira

TÉCNICO ADMINISTRATIVO MATRÍCULA / SIAPE

Daiane Souza Andrade 2120165 Breves

Leandro Carvalho da Silva 1813110 Conceição do Araguaia

Domingos Sávio Moraes Tavares 1216069 Castanhal

DISCENTES MATRÍCULA

Genyelson Nascimento Araujo 20133230068 Conceição do Araguaia

Rita de Cássia Assunção Lopes 20121010027 Industrial Marabá

OBSERVAÇÃO:

1. O aluno Alisson Macedo dos Santos, do Campus Rural Marabá, que compareceu a reunião conjunta dos membros

das Comissões Eleitorais Locais com os membros do Conselho Superior deste IFPA, indicado pela Direção Geral

do citado Campus, não encontra-se regularmente matriculado no Sistema de Controle Acadêmico (SCA), o que

inviabiliza sua participação na Comissão Eleitoral Local e Central;

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO SUPERIOR

2

2. O resultado foi encaminhado ao CONSUP para homologação.

Belém, 05 de novembro de 2014

Mary Lucy Mendes Guimarães
Presidenta

Joel Jefferson Ribeiro Simões
Membro

Ronaldo Nunes Ramos
Membro

Félix Júnior Justino do Carmo
Membro

Carlos Renato Francês
Membro